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0m stovek za "modré oko"

J'orota na krajském soudu v

Los Angeles Cal odhadla "ce-

nu" modrého oka na #H00 fl ná-

hradu tuto zaplatili má herec

John Barrymorc Martinu Jierg-manov- i

holiči Bergman žaloval

na lr0 linrrymore meSkal vZimřla po pánku 34 dní

Pí Him: lluminová 40 Jetá ze-

mřela minulý týden v avém tJ

V Muhoísvíllc III když by-

la upala nephtržiUj plných 'Jí dní

Před řtrnucti lety tuiáž ženu pa
121 dní avžak probrala e z

toho a byla opít norrnalrn' zdrá-

va

Sebevražda ze zármutku nad

smrtí eestry
Zármutek nad twirtí svó ncstry

jediné příbuzní-
- co rnČI ve svž-t- č

pí Kate Meigsové dohnal k

zoufalství C V„ Stone-- a z Port-

land Ore kde byl řiditelem tele- -

grřlfní služby Western Pnion pro

"Portland Ori-tfonia- Kodma

Stonc-ov- byla jednou z nejstar
šidí v NVbniHco a do Portland se

prit řho va!
i v r 1 Sí0

Smrt ' když nemohl bytí v námor- -

nictvu
f

Poněvadž nebyl přijat do ná- -

nioéiiiel va v o' vodní urauovue v

l' iiv r Wílliam 11 Thompson
20-let- ot i n vil se hl ryelimiiem v

hytě své matky minulé úterý rá-

no Neobstál prý ve fysické
zlťoušee Matka jeho zaměstna-

ná jako klerkyně v jednom é

div si nezoufala když zvě-

děla o sebevraždě synově Pravi-

la že přijeli do Denver ad před
dvěma týdny z ÍVmtesfiehl Neb

kde dříve bydlívali Byla prý asi

před rokem rozvedena od svého

muže otee hochova

Žena před nejvyšším soudem spol

kovým
Kllen Speneer Mussey-ov- á z

Washington I) (' tčisí se tomu

vyzmimenání že jest druhou že-

nou která vystoupila jako advo-

kát před nejvyšším soudem Spo- -

jenyeii Mam i rvni nvia pi iei- -

va Ijoekvvoodová rovněž z Wash-

ington I) V Téměř čtyřicet žen

má právo provozovati praksi před

nejvyšším soudem ale dosud pou

ze dvě se tam objevily

Demokrat senátorem z New

Hampshire

Po iň"rném hlasování o úřad

spolkového senátora od 14 ledna

sněm státu New Hampshire zvolil

ve čtvrtek Henry F llollise de-

mokrata Týž čítá 42 roky věku

a byl demokratickým kandidátem

zi guvernéra n několikráte běžel

do kongresu Demokratická vět-

šina v senátě byla tím dále posí-

lena neboť skládali se hude z 50

demokratů 42 republikánu a 2

protrressivistú V Illinoisu kde

mají býti zvoleni dva senátoři se

dosud marně hlasuje

Jle inventáře předloženého
vdovou po zesnulém K II Jíarri-manov- í

státnímu kontroloru V

New Yorku obnáňel majetek
"kouzelníka železníctví" $70000- -

000 v r 1D0ÍJ Nyní jriá hodnotu

asi $HO000000

Veliká krádež v New Vorku

Do zastavárny vlastněné firmou

Martin Himmons & Synové na vý-

chodní straně města New Yorku

dostali se někdy v neděli v noci lu

piéi a sice skrze tunel prokopaný
domu v sousední uhel a ukoři

stili za $20000 klenotů a draho

kamů a nsi za $100000 hodnot

které se dají zpeněžiti Dle míně-

ní policie prokopání tunelu vyžá-

dalo si nejméně den a půl a na

loupeži podílelo se šest neb více

mužů

Obrazy pí Wilsonové nebyly

prodány

Šestadvacet obrazů pí Wilsono-v- é

choti presidentovy krajinky a

pohledy na moře jež byly vysta-

veny v obrazárně ve Filadelfii

nebylo prodáno a v sobotu poslá-

ny do Washingtonu Cena zdála

se býti vysokou Pí Wilsonová

byla ochotna věnovali veškeren

svůj výdělek jedné dívčí škole v

Oeorgii

Velké zpronevěření
V Crocker národní bance v San

Francisku objeveno bylo vládními

inspektory zpronevěření které do-

sáhne asi $1(10000 Peníze vzal

kasír Charles F Maker jenž pří-

tomně leží nemocen ve svém domo

vě a hlídán jest spolkovými mar-

šály

Hmyz šíří prý pellagru
Dle vyšetřování vládní zdravo)

ní služby jest přítomně ve Spoje-

ných Států více případů pellagry
než kdykoli v minulosti a náhle-

dem Dr H M Orimma jest že

prý hrozná ta nemoc šířena ie

nějakým druhem hmyzu

Zodpovědnost za dynamitový vý-buc- h

Na Williama J Momhardta do

zorce nad dělníky kteří nakládali

dynamit na britický parník Chim

v přístavu baltimorském 7 břez-

nu uvalena jest zodpovědnost ze

hrozný výbuch při němž asi tři

cet lidi bylo zabito kolem

sáti poraněno škody způsobeno
asi za million dollarů lak očití

V 1 I I j
svědci vypraven iiomnarui zaia
do jedné bedny dynamitu bodee

jakého se používá při nakládání
balíků sena Po vynesení výroku
koronerovou porotou byl Pom-hard- t

zatčen

Více lidí v blázincích než na uni- -

Jest více šílených lidí v blázin-

cích a podobných ústavech ve

Spojených Státech nežli stuď-titi- i

na kollejíeh n universitách a jsou

zodpovčdni za přímou ekonomi-

ckou ztrátu národu
ročně dle prohlášení učiněného ve

Filadelfii Clif fordem H Heersem

sekretářem národního výboru pro
duševní hygienu Ve městě tom

zahájena byla konference n vý-

stavka z oboru duševní hyirieny

Do Niagarských vodopádů

Slečna losiphine Kigititchová
liáhtá z Puffalo když dívala ne

na vodopády s družinou přátel

ostrožny ostrfiku luun v neděli

t rut ila rovnováhu spadla do řeky
a byla umetena do peřejí Tělo je-

jí n bylo vyloveno

Policista zavr&ídil ivakrovou

Oblečen v pln-'!- ! uniformě poli
eistíi JoM-p- Kmitli po íee lul
dvacet fku Člen plieejlliho 0'1

horu V rhieajjLl píiívt ItH stáni

ci v lH"b'!i pudravil úřtiďijbího
krrinriu prmih "Práv jiu
iratit oji vkrovou p p se

Kmiilíovioi v jejbrt domově M"U

%' IU někoho pOhUti " Poli

eitá uhlrdali i- - pl Smitbová

třikráte ď h'ívy
tak I ur a okiu?i!4 "Ona

inieila tnj d oiov ilmimbila in

jinčím a přil! v hanbu in ' !

vna" vvM!'vl Sfuth NVdi

ioi pl Swiithovi d a i at kmiti ú

iMi!l'iítva vna 4 tibviuíid l

kri

'!" H l jlí'!l
'lkt ! Y I f M aj Uf

!

l 'itk í f

New Yorku a nehájil se osobně

avšak svědčil skrze přísežnou vý

pověď že holič chtěl mu mermo-

mocí ostříhali vlasy kdežto on si

přál pouze oholení Holiě pustil
se prý do něho když jal se pro-

testovali Bergman přísahal že

herec zahájil nepřátelství

Friedmannovo sérum se prý
osvědčuje

Jistý mladý muž v New Yorku

trpící tuberkulosou jenž dal si

vstřiknouti Friedmannovo sérum

a jehož stav velmi se zlepšil vy-

práví zajímavou historku o poci-

tech jaké kúra u něho způsobila
"Asi pět hodin po injekci cítil

jsem divný pocit v lýtku praví'

nohy" pravil "Byly to jakési

prudké záchvěvy a ty pokrnčova
ly až se rozšířily na celé tělo Te

plot a moje bezprostředně po in

jekci hodně stoupla avšak klesla

za den neb dva a dnes ráno byla
normální Cítím se vůbec jako
zcela jiný člověk se zcela jinou
chutí k jídlu noční poty přestaly
a pocit únavy zmizel" Několik

dnu minulý týden strávil Dr

Friedmann v Toronto v Kanadě

ale vrátil se opětně do New Yor

ku kde několik nemocnic jest mu

nyní k disposici

Duchovní žalován pro vraždu

Proces s Kev W L Beerseni

farářem kostela ve Waknrusa

Kans obviněným ze zabití sví'

ženy tím že její falešné zuby stla

čil jí do hrtanu v jednom hotelu

v Topeka v minulém měsíci lišto

padu započal ve zmíněném městě

ve středu Vereinv zalolice ve

své zahajovací řeči pravil že o

blíbenou kárnou methodou du-

chovního když žena jej něčím

dopálila bylo vraziti jí pěsť do

úst a dusit i ji Bcers a jeho žena

rozešli se několik měsíců před je-

jí smrtí Přináleželi k různým
církvím a nemohli se dohodnouti

na náboženské výchově dětí Když
sešli se v Topekn aby sc pokusili
o vzájemný smír tragedie se udá- -

a

Paní mayorka vítězem

Vrchní soud státu Kailsas vydal
v sobotu rozkaz kterým vyhoště
ni jsou z úřadu 3 radní z Ilunney- -

well Kan proti nimž obvinění by
a podána pí Kllou Wilsonovou

mayorem města rouu unai ze

oni tři radní nekonali povinnosti

svých úřadů a počínali si v nich

na úkor občanstva Padni proti
nimž vyhosťovací rozkaz byl vy
dán jsou : F J Landrr 1 O Fllis

a B Kier Pí Wilsonová tvrdí že

muži odepřeli s ní spolupůsobiti ve

správě města

Dutorohý Medvěd zemřel

Ve Washingtone po několika

denní nemoci na zánět plic sko-

nal v sobotu Dutorohý Medvěd

náčelník Siouxň z Koscbud S 1

nemalé alosti ostatních ruď- -

ehů kteří zároveň nim zavíta
li do sídelního města nn inauiru-rae- i

presidentovu Dutorohý Med

věd čítal I roky věku n byl rá-

zovitým typem svého plemene

kostnatý n pře sVt utop vysoký

Jeho pnduha j-- st nn j'dihm vy

láni pětid !!:rovýeh a dvaceti- -

biliárových bankovek pohM ko
i i

-
i 1 i

liftu nyi v oMe't r khiikickí rm n"-stel-

a těb)' poůxiniky
d Crot kitoti 7l kde odpia
j( předkové lutor )i'lio Medd
ZAtit!i J" ti''! vd vi a dví d'- -

Rodiíe a ítyř i dal imriU
V Ptrry j h 4 a čt u i

děti tialeíeld bvli Míie U Kbb f

íť!ji( t luil Výeh nbé o K'ld
City S I1 v n itťíij ráno iirii
ih vím íe V hr tiMti btiííarďi

který tk l V iípnlnl S„olU 14
kotí cl sřdv il j Uku Pí IVr

rv ovi t f~ťi d'u %U ve o

lcgTttfií

nícké Atiii"' v Key West obdržel

onehdy dopí z 'aíro v Kgypté

v němž se inu sděluje žc Lloydová
stanice pro bezdrátovou telegrafií

zachytila několikráte depcSu vy-slan-
é

ze stanice v Key West Me-

zí Key West a aíro jest vzdále

nost 7000 míl

Itálie vyznamenává Pearyho

V sobotu vyplul New Yorku

do Itálie admirál liobert K pcary

kterému udělena bude královskou
i v í : í i i

zeměpisnou spoieenosu hhiskou
záslužná medaile za objevení se

vtrního pédu Kromě čh-n- rodi-

ny bude jej též provázeti Herbert

Dridgmaň sekretář Peary-ov- a

aklického klubu jenž před výše

zmíněnou společností jrosloví
ř--

Kazatel odsouzen pro vraždu dětí

Kev Martin P Capps methodí- -

Istieký kazatel usvědčen byl před

porotou ve rort Smitli Ark a

odsouzen k smrti pro upálení

svýeh tří osiřelýcli dětí Ohžalo

vany nejevil nejmenšího dojmu

když rozsudek ohlášen Capps

by
Í obviněn že vzal svých pět dé

tí do domu petrolejem nasáklého

který pak zapálil Dvě z dítek

zahynuly v plamenech kdežto

třetí skonalo když dostalo se ven

hořící budovy Dcera Bertha
ló-let- a syn Kllis H letý kteří

se pozdravili ze svých popálenin

svědčili Prot' otci Pravili že

když probuzeni byli praskotem

plamenů shledali že byli přivá-

záni k postelím Teprve až když

provazy přchořely podařilo Re

jim uniknout i Dívenka svědčila

otec odcházel ze světnice když

se probudila n že zamkl za sebou

dvéře

Dělá tatíkovi ostudu

Julinn Hawthorne Dr William

J Hor! on a Albert Freeman byli

usvědčeni před federálním sou

dem v New Yorku pro používání

pošty k podvodným úČelíim když

nabízeli k prodeji jisté dolovní

zábory v Kanadě Josiah Quiney

dvakráte mayor bostonský jenž

žalován byl s nimi byl osvobozen

a propuštěn Tulian Hawthorne

jest Rýnem zesnulého slavného

spisovatele Nathaniela Tlawt hor-

ná

Zdary a nezdary ženského voleb-

ního práva

Ústavní dodatek v zájmu žen-

ského volebního práva poražen

byl v pátek ve sněmu státu Mis-sou- ri

V tentýž den sněmovna

státu Massachusetts hlasovala

příznivě pro onen dodatek Ve

stanu sufražetek ve AVashingtonS

se přítomně pracuje na předloze

která bude podána kongresu a

sice nby ženy mohly hlasovat i pro

Členy tohoto tělesa a presidenta a

místopresidenta
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Občanství - naturalísace

Vyinbháol obí linto r&pisQrn a

přím vřjnujo no svl&Atnl pozor-non- t

Kancelář otevřena ve dna

f v noci MÍHtnoMi úřední lí a

15 1'fttteriíon Ulock 17 a Farnara

ul Omaha Neb 31- -

CCREDWOOD PřKrřKi

Zaváilínl plyuu vvtápAní pa- -

ron tiorkou vodou neb vzducliiim

B pí VDÍCÍ1 pUlllJ) Hjiolclilivé vy li o- -

náva
ANTON YAGER

plunibař v č 1234 8o 13 St

Nové pumpy do studu f a cisto- - I
ren Za spríívky vSMio druhu rufí I
Phoiio: Ko-- i DoiikIhm 0012 Offi- -

re: Douk'las 8270 12 tf

Sprtí fh ij jtoit lni t svliíM linuli

llozpořtij 8 orioťiil riliiiliii'í)ne

John J Ostronic

plumbafství zavádění páry a plynu

bávám U--i nnvú iiuni}' 1j niinlnl ií oii'Trn
n n- - )! irv"ji :n tf

1414 jižní 13 ul Qnaha Nebraska

Telefon Tyler 1299

FISCHER &G0NNELL

praktičtí plumbařl

l'ítiijj V"M'ty lut nVrílctil Jir:!--

ihnitiiiUkÍi v(Hii iil pAroii it

horkou vhoíi fiioiní n ryhlv
imiI-(- Ml iTkV
— 'ri:ii:i'' n iunlsr(ír

1318 William Street Omaha

F J KUGLER
vykonává práci zednickou jakož
i plastýřskou eementové chodní-

ky a schody cisterny a vůbec vše

co do oboru toho spadá Rychle a

za ceny nejmírnčjií
Za Jiráci v každém ohledu se

ručí! 2Jtř
2517 jižní 12 ulice

OMAHA NEBRASKA

Volejte telefonem: Douglas 741G

xxcqPOZORk
Spolehlivé pojifitěni proti ohni

r viriif-w- nH aomy i Dftbytck

juož i na íklenřné Týkladol
ikříuč vfilioe vio do oboru toho

upadající obntar& vfdv ta cny
Dcjnlř41

JOSEF STEIGER
Uri firma Karel Stalgar

1117 WtllUm St

Tel: DougUi 6389 O
V pádu nijaké pohromy vie X
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Dr V Anýž
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Vnuk Napoleonův není velkým'
mužem

Pátrání j':duá hiatoríckč upoIdS-no- t

ze Han Francíka po vnuku

Napoleona Jionaparta ukončilo

minulý týden v jdné dřevařské

ohradé v Lo Angele VVilliam Id

(Jordou aádeuuík jest tou hleda-

nou osobou Jct yn!Ui
zesnulé-

ho Johna Oordona klenotníka ze

Han Franciska který dle vyíetřo-ván- í

historické společnosti byl ne-

sporné Hyneia "malého kaprála" a

Kostí Johna (Jordona odpočívají

na hřbitově blíže Zlatí Prány

Williain Oordon čítá tió roků vŽ- -

ku Praví že otec jeho nenaro-- 1

díl se na ostrově sv Heleny jak
( tvrdilo nýbrž blíže Kdin- -

burghu ve Skotsku 11 listopa
du 1818 Matka Johna íJordona
I lí' l_ 1 „i rt_

nici na ostrove sv Jleleny kdy
tam Napoleon byl přivezen jako

vypovězenee a jernu dáno bylo

matčino rodinné jméno iv
Oordon pojal za manželku Arne-- I

lii Joncsovu v Londýně v r 181Ó

a brzy potom odstěhovali se do

usadivše se v New Lon-

don Oonn kde William se naro-

dil v 1847 "Že mám krev veli-

kého císaře ve svých žilách nikdy
mne nerozčilovalo" pravil Wiiii-bi-

Oordon když byl objeven a

nechal na chvíli nakládání dříví

Sára Eernhardtova zraněna

Sarah Bernhardtova slavná

francouzská herečka utrpěla m-

inulou středu bolestně zranění při

automobilově nehodě blíže Los

Aneles Cal Vraeela se do zrn

m?Hta z Venice z večerní-b- o

představení v místním divadle

když její automobil se srazil 8

těžkým automobilem nákladním

"Božská Sára" utrpěla bodně od-

řenin ale když dostalo se jí lé-

kařského ošetření prohlásila že

ještě" večer bude hráti Aby se mo-

hla úplně vzpamatovnti dán její

výstup až naposled ve vaudevil-ní-

představení

Z majora velkého města bude

herec

Od nového roku mayor Samuel

Shank z Tndianapolis bude "ma-yorovat- i"

s vaudevilního jeviště
V pátek podepsal smlouvu s jed-

ním velkým vandevilním obvo-

dem a výstupy jeho budou pozů-stáva- ti

z "monologu Mayor Shank

jenž získal si "národního věhla-

su kupováním bramborů a jinýeh

produktu na káry a prodáváním

jich za kupní cenu jako prostře-

dek k zlevnění živobytí dokonči

na 1 ledna Bvoji čtyřletou lhůtu

Byl kandidátem pro úřad guver-

néra v republikánské konvenci

avšak nedosáhl nominaee

Lupič vydělával koro jako pre-

sident

Owen D Coun jenž přiznal se

onehdy v San Fraueisku k loupe-

žím které vynesly mu #1 00000 za

poslední dva roky sdolil ve stře-

du další podrobnosti e avCko ži-

vota Coutt byl těžce zraněn

když prouáledováu byl několika
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